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Folketingets Politisk-Økonomiske Udvalg har i brev af 10. september 2010 stillet 
følgende spørgsmål nr. 172 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL).

Spørgsmål 172:

”Hvor mange gange er der blevet udarbejdet ligestillingsvurdering i forbindelse med et 
lovforslag på ministeriets område?”

Svar:
Jeg kan indledningsvis oplyse, at der ikke er noget krav om at beskrive 
ligestillingsmæssige konsekvenser i et lovforslag i modsætning til, hvad der gælder for 
eksempelvis økonomiske, administrative og miljømæssige konsekvenser. Det fremgår 
således af Justitsministeriets vejledning om lovkvalitet, 2005, side 23, at der kan være 
øvrige konsekvenser af et lovforslag, der efter omstændighederne bør omtales i de 
almindelige bemærkninger. Det kan f.eks. dreje sig om forslagets regionalpolitiske 
konsekvenser eller ligestillingsmæssige konsekvenser. Har lovforslaget ikke 
konsekvenser af den nævnte karakter, bør dette alene fremgå af lovforslagets 
bemærkninger, hvis der på baggrund af lovforslagets indhold er foretaget en større 
konsekvensvurdering.

Fødevareministeriet har i sin daglige planlægning og forvaltning stor fokus på 
ligestillingsspørgsmål. Ligestillingsloven pålægger alle offentlige myndigheder at 
indarbejde ligestilling i al planlægning mv., hvorfor alle lovforslag på ministeriets 
lovprogram hvert år gennemgår en foreløbig relevanstest bl.a. med henblik på at 
udvælge, hvilke lovforslag, der bør analyseres nærmere for ligestillingskonsekvenser. 
Som led i Fødevareministeriets bidrag til udmøntning af det tværministerielle 
kønsmainstreamingsprojekt besluttes det herefter hvert år at indstille mindst ét 
lovforslag til en egentlig ligestillingsmæssig vurdering.
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Fødevareministeriet er ikke i besiddelse af en samlet oversigt over lovforslag, der har 
gennemgået ligestillingsvurdering. Jeg kan imidlertid oplyse, at Fødevareministeriet på 
baggrund af en søgning i ministeriets elektroniske sagsstyringssystem har fundet 
følgende seks lovforslag frem, der alle har gennemgået en egentlig ligestillingsmæssig 
vurdering:

Lovprogram 2006-2007:

 Forslag til Lov om udvikling af fiskeri- og akvakultursektoren 
(fiskeriudviklingsloven)

 Forslag til Lov om udvikling af landdistrikterne (landdistriktsloven)

Lovprogram 2007-2008

 Forslag til økologilov

Lovprogram 2008-2009

 Forslag til Lov om ændring af lov om dyrlæger

Lovprogram 2009-2010

 Forslag til Lov om ændring af lov om dyrlæger og lov om hold af dyr

Lovprogram 2010-2011

 Forslag til Lov om ændring af lov om hold af dyr.
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